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岩手ビッグブルズ　ホームゲームにご招待！岩手ビッグブルズ　ホームゲームにご招待！
　プロバスケットボールチームの岩手ビッグブル

ズでは、12月13日㈯・14日㈰に盛岡タカヤアリー

ナで開催するホームゲームに宮古市にお住まいの

人をご招待します。お誘い合わせのうえ、是非会

場で応援をよろしくお願いします。

日　①12月13日㈯　②12月14日㈰

　①午後３時５分試合開始　②午後２時５分試

合開始

場　盛岡タカヤアリーナ

内　愛媛オレンジバイキングスとの対戦

対　市民

申　申し込みサイト（右記二次元コード）

または当日会場内チケット売り場で申し

込み

※当日の場合、住所が分かる身分証明書を提示し

てください（招待席が満席となり次第、配布終了）

問　岩手ビッグブルズ（☎019-681-6257）

申込はこちら

プロの試合を観戦するチャンス！一緒に応援しましょう！

市民交流フェス
〜市民企画のイベントで楽しもう〜

琉球舞踊と古典音楽の会琉球舞踊と古典音楽の会in岩手in岩手
〜戦後80年  歌う平和、踊る平和〜〜戦後80年  歌う平和、踊る平和〜

　令和４年度に宮古市に滞在した琉球芸能活動家

の３人が再び宮古へ！

　琉球王朝時代から現代まで受け継がれてきた芸

能を、文化の力で復興に向けて取り組んだ歴史に

ふれながら、歌や踊りでお届けします。

日　12月20日㈯午後２時開演（１時30分から開場）

場　市民文化会館大ホール

■出演者　髙井賢太郎（琉球舞踊）、

棚
たなはら

原健太（三線）、町田倫
の り と

士（琉球箏
そうきょく

曲）、

上原崇
たかひろ

弘（賛助出演）

■チケット　【一般】2,000円【18歳以下】1,000円

※当日500円増し（全席自由席）

問　市民文化会館（☎63-2511）

日　12月20日㈯午前10時〜午後３時30分　

場　市民交流センター

内　①海外版福笑い「ファニーフェイス」

②沿岸ピラティスフェス（１クール１時間・４回

開催・要事前予約）

③音の小瓶フェスティバル

④三師会バンド・クリスマスコンサート

※詳しくは、市ホームページをご覧くだ

さい

￥　無料

申　②のみ電話または申し込みフォーム

問　市市民協働課市民交流センター (☎

63-4166)

令和４年度に創作し披露した「雪踏」の様子 オープンスペースで行う音の小瓶フェスティバルの様子

詳細はこちら

詳細はこちら

申込フォーム



書館情報図
市立図書館（☎62−2414）田老分室（☎87−2976）新里分室（☎72−2019）川井分室（☎76−2167）

■開館時間	 ●�市立図書館･･･水〜土曜日 9:00〜19:00

	 	 火曜・日曜・祝日 9:00〜17:00

	 ●田老・新里・川井分室･･･火〜日曜日 9:00〜17:00

■12月の休館日	 ●�市立図書館・田老分室・新里分室・川井分室…月曜日、12月29日

㈪～令和８年１月３日㈯

LIBRARY

市立図書館

特集１:「何する？来年！」

『一日５分で自分をリセットす
るひとり茶道』

竹田　理絵（著）

　静かに道具に
向き合いながら、
丁寧にお茶を点
てる。その一連
の流れのなかで、
自然に心と体が
整っていく。「ひ
とり茶道」の魅力
を紹介します。

『ゼロからの読書教室』

読書猿（著）

　はじめから読
まなくてもいい、
いろんな速さで
読んでいい、物語
と距離を置いて
いい…。読書が苦
手な人の数々の
悩みを解決する
方法を、会話形式
で紹介します。

～ねずみのすもう～」（８分)
「こどもにんぎょう劇場～幸福な
王子～」(15分)
◇おはなし会（こども図書室）
日  毎週土曜日午後２時30分
内　絵本・紙芝居の読み聞かせ

田老分室
（田老公民館内）

【特集】「ミニマリストさんの本」
内　身軽生活でお部屋も心もスッ
キリ整う本を紹介します。
◇おはなし会
日  12月20日㈯午前11時
内　絵本や紙芝居の読み聞かせ
◇映画会
日  12月24日㈬午前10時30分
内　アニメーション（約60分）

新里分室 
（新里生涯学習センター内）

【特集】「ゆく年くる年パーティー
特集」
内 パーティーに役立つグッズや
レシピを紹介します。

特集２：「わくわく冬を楽しもう」
（こども図書室前）
内 さむ～い冬だけど、楽しいこ
ともいっぱい！そんな気持ちにな
れる本を集めました。
特集３：「未来の選択肢」（ティー
ンズコーナー前）
内 進学や将来就きたい職業など、
進路の参考になるような本を紹介
します。
◇こども映画会（視聴覚室）
①12月６日㈯午前11時、午後２時
▶「チップとデール～リスの冬支
度～」（８分）「おれたち、ともだ
ち！～ごめんねともだち～」（13
分）
②12月13日㈯午前11時、午後２時
▶「はたらく細胞～インフルエン
ザ～」(23分)
③12月20日㈯午前11時、午後２時
▶「トムとジェリー～メリークリ
スマス」（８分)「クリスマスの鐘」
(15分)
④12月27日㈯午前11時、午後２時
▶「ふるさと再生日本の昔ばなし

川井分室
（北上山地民俗資料館内）

【特集】「終活・介護」
内　自分らしい最期を迎えるため
にすべきことや、尊厳ある生活を
支えることについての本を紹介し
ます。

移動図書館車
「うぐいす号（田老・新里・川井）」

12月の運行日程

地区 運行日・駐車時間 場所

新
　
里

４日

18日

㈭

10:40〜

11:00〜

11:30〜

13:10〜

13:45〜

14:15〜

14:45〜

10:55

11:15

11:45

13:30

14:00

14:30

15:00

和井内深山産直付近

刈屋・澤口氏宅前

刈屋・高橋理容所前

新里中学校前

愛福祉会前

茂市駅付近

蟇目駅付近

田
　
老

５日

19日

㈮

10:15〜

10:50〜

11:20〜

13:00〜

13:45〜

10:30

11:05

11:35

13:30

14:00

樫内・第29分団樫内

器具置き場付近

末前･伝承館前

三王災害公営住宅

10号棟付近

グループホームおもつべ

摂待・第32分団摂

待屯所駐車場

５日
㈮のみ

14:30〜15:00 崎山・グループホームたろう

川
井
・
閉
伊
川
コ
ー
ス

10日

㈬

9:45〜

10:20〜

10:50〜

11:05〜

11:40〜

12:40〜

13:05〜

13:50〜

14:10〜

14:25〜

10:00

10:35

11:00

11:35

11:50

12:50

13:35

14:00

14:20

14:40

泉山氏宅前

門馬出張所前

ウォーキングセンター

大倉氏宅前

「道の駅」区界高原

やまびこ産直館

川井中学校

特産品加工施設

箱石地域振興センター

片巣御供養様前

川
井
・
小
国
川
コ
ー
ス

17日

㈬

9:40〜

10:00〜

10:20〜

10:35〜

11:10〜

11:25〜

13:05〜

13:50〜

9:50

10:10

10:30

11:00

11:20

11:35

13:35

14:00

ユーニット

赤沢集会所

上湯沢集会所前

小国出張所

横道氏宅前

大久保バス停

川井小学校

むつわ荘

12月のイベント情報
◇読書マラソン冬の部
内　市内の小中学生を対象に
宮古市立図書館・移動図書館
車・各分室から本を借りて読
んだ冊数を競争する「読書マ
ラソン」を実施します。
期　令和７年12月２日㈫～令
和８年１月31日㈯
◇電子図書館使い方講座
日　12月13日㈯午後１時30分
場　市立図書館２階学習ス
ペース
内　電子書籍の借り方・探し
方・返し方
持　スマートフォンもしくは
タブレット
＜共通＞
　詳細は、ホーム
ページをご覧くだ
さい。

問　市立図書館（☎62-2414）

◇図書館シネマー大人のため
の映画会ー（視聴覚室）
日 12月20日㈯午後３時
内 「ゴヤの名画と優しい泥棒」
(95分)

詳細はこちら
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