

岩手ビッグブルズ ホームゲームにご招待！

プロバスケットボールチームの岩手ビッグブルズでは、12月13日(土)・14日(日)に盛岡タカヤアリーナで開催するホームゲームに宮古市にお住まいの人をご招待します。お誘い合わせのうえ、是非会場で応援をよろしくお願ひします。

回 ①12月13日(土) ②12月14日(日)

①午後3時5分試合開始 ②午後2時5分試合開始

場 盛岡タカヤアリーナ

内 愛媛オレンジバイキングスとの対戦

対 市民

申込サイト (右記二次元コード)



または当日会場内チケット売り場で申し込み

※当日の場合、住所が分かる身分証明書を提示してください (招待席が満席となり次第、配布終了)

問 岩手ビッグブルズ (☎019-681-6257)

申込はこちら



プロの試合を観戦するチャンス！一緒に応援しましょう！

琉球舞踊と古典音楽の会in岩手 ～戦後80年 歌う平和、踊る平和～

令和4年度に宮古市に滞在した琉球芸能活動家の3人が再び宮古へ！

琉球王朝時代から現代まで受け継がれてきた芸能を、文化の力で復興に向けて取り組んだ歴史にふれながら、歌や踊りでお届けします。

回 12月20日(土)午後2時開演(1時30分から開場)

場 市民文化会館大ホール

■出演者 高井賢太郎(琉球舞踊)、棚原健太(三線)、町田倫士(琉球箏曲)、
上原崇弘(贊助出演)



詳細はこちら

■チケット 【一般】2,000円 【18歳以下】1,000円
※当日500円増し(全席自由席)

問 市民文化会館 (☎63-2511)



令和4年度に創作し披露した「雪踏」の様子

市民交流フェス ～市民企画のイベントで楽しもう～

回 12月20日(土)午前10時～午後3時30分

場 市民交流センター

内 ①海外版福笑い「ファニーフェイス」

②沿岸ピラティスフェス(1クール1時間・4回開催・要事前予約)

③音の小瓶フェスティバル

④三師会バンド・クリスマスコンサート

※詳しくは、市ホームページをご覧ください

円 無料

申 ②のみ電話または申し込みフォーム

問 市市民協働課市民交流センター (☎63-4166)



詳細はこちら



申込フォーム



オープンスペースで行う音の小瓶フェスティバルの様子



書館情報

市立図書館

特集1：「何する？来年！」

『一日5分で自分をリセットするひとり茶道』

竹田 理絵（著）



静かに道具に向かいながら、丁寧にお茶を点てる。その一連の流れのなかで、自然に心と体が整っていく。「ひとり茶道」の魅力を紹介します。

『ゼロからの読書教室』

読書猿（著）



はじめから読まなくていい、いろんな速さで読んでいい、物語と距離を置いていい…。読書が苦手な人の数々の悩みを解決する方法を、会話形式で紹介します。

特集2：「わくわく冬を楽しもう（こども図書室前）

内 さむ~い冬だけど、楽しいこともいっぱい！そんな気持ちになれる本を集めました。

特集3：「未来の選択肢」（ティーンズコーナー前）

内 進学や将来就きたい職業など、進路の参考になるような本を紹介します。

◇こども映画会（視聴覚室）

①12月6日(土)午前11時、午後2時
▶「チップとデール～リスの冬支度～」（8分）「おれたち、ともだち！～ごめんねともだち～」（13分）

②12月13日(土)午前11時、午後2時
▶「はたらく細胞～インフルエンザ～」（23分）

③12月20日(土)午前11時、午後2時
▶「トムとジェリー～メリークリスマス」（8分）「クリスマスの鐘」（15分）

④12月27日(土)午前11時、午後2時
▶「ふるさと再生日本の昔ばなし

■開館時間

●市立図書館…水～土曜日 9:00～19:00

火曜・日曜・祝日 9:00～17:00

●田老・新里・川井分室…火～日曜日 9:00～17:00

●市立図書館・田老分室・新里分室・川井分室…月曜日、12月29日（月）～令和8年1月3日(土)

～ねずみのすもう～」（8分）
「こどもにんぎょう劇場～幸福な王子～」（15分）

◇おはなし会（こども図書室）

日 毎週土曜日午後2時30分
内 絵本・紙芝居の読み聞かせ

◇図書館シネマー大人のための映画会（視聴覚室）

日 12月20日(土)午後3時
内 「ゴヤの名画と優しい泥棒」（95分）

川井分室

（北上山地民俗資料館内）

【特集】「終活・介護」

内 自分らしい最期を迎えるためにすべきことや、尊厳ある生活を支えることについての本を紹介します。

移動図書館車
「うぐいす号（田老・新里・川井）」
12月の運行日程

地区	運行日・駐車時間	場所
新里	4日 18日 (木)	10:40～10:55 11:00～11:15 11:30～11:45 13:10～13:30 13:45～14:00 14:15～14:30 14:45～15:00
		和井内深山産直付近 刈屋・澤口氏宅前 刈屋・高橋理容所前 新里中学校前 愛福祉会前 茂市駅付近 薹目駅付近
	5日 19日 (金)	10:15～10:30 10:50～11:05 11:20～11:35 13:00～13:30 13:45～14:00
		樫内・第29分団樫内 器具置き場付近 未前・伝承館前 三王災害公営住宅 10号棟付近 グループホームおもつべ 摂待・第32分団摂待屯所駐車場
	5日 (金のみ)	14:30～15:00
田老	10日 (水)	9:45～10:00 10:20～10:35 10:50～11:00 11:05～11:35 11:40～11:50 12:40～12:50 13:05～13:35 13:50～14:00 14:10～14:20 14:25～14:40
		泉山氏宅前 門馬出張所前 ウオーキングセンター 大倉氏宅前 「道の駅」界高原 やまびこ産直館 川井中学校 特産品加工施設 箱石地域振興センター 片巣御供養様前
川井・閑伊川コース	17日 (水)	9:40～9:50 10:00～10:10 10:20～10:30 10:35～11:00 11:10～11:20 11:25～11:35 13:05～13:35 13:50～14:00
		ユーニット 赤沢集会所 上湯沢集会所前 小国出張所 横道氏宅前 大久保バス停 川井小学校 むつわ荘
川井・小国川コース	17日 (水)	9:40～9:50 10:00～10:10 10:20～10:30 10:35～11:00 11:10～11:20 11:25～11:35 13:05～13:35 13:50～14:00
		ユーニット 赤沢集会所 上湯沢集会所前 小国出張所 横道氏宅前 大久保バス停 川井小学校 むつわ荘

田老分室

（田老公民館内）

【特集】「ミニマリストさんの本」

内 身軽生活でお部屋も心もスッキリ整う本を紹介します。

◇おはなし会

日 12月20日(土)午前11時

内 絵本や紙芝居の読み聞かせ

◇映画会

日 12月24日(水)午前10時30分

内 アニメーション（約60分）

新里分室

（新里生涯学習センター内）

【特集】「ゆく年くる年パーティー特集」

内 パーティーに役立つグッズやレシピを紹介します。

LIBRARY